Câmara Municioal de Aracoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov. br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

ClttPJ: 60.113.172/0001-01

Fone: 0f5-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-m0

OBIETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR No 037D4 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO - FICA
ACRESCIDo o panÁcnero úutco, No ARTIco ro, DA LEI coMpLEMENTARN" 439, DE 13 DE DEzEMBRo
DE2023)r oÁ ournas pnovroÊr.rcres

Às l8 horas e l0 minutos do dia 15 de abril de2}24,reuniram-se na sala de reuniões da
Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra, os integrantes das Comissões acima apontadas.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abertos os tabalhos, agradecendo a
presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a pertinência da matéria e, dentro das respectivas
competências, considerando o Parecer Jurídico de no 023124, entendem, por unanimidade, pela possibilidade jurídica da
tramitação, discussão e votação do presente Projeto de Lei Complementar.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo a documentação ao
Exmo. Senhor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o Projeto de Lei Complementar n" O37124,
na pauta da Sessão Extraordinária.

Nada mais a ser discutido, o Seúor Presidente encerrou os trabalhos, lavmndo-se a
presente Ata que, após lida, foi aprovada por todos.

Araçoiaba da de2024.

dos Reis Rolim
da C.C.J.RF

de Oliveira Maria
Presidente da e Relator da C.C.J.RF Membro da C.F e Presidente da C.E.S.AS.

da C.C.J Relator da C.O.SP.C.T

Fogaça Santos
Membro da C.O. .C.T. e da C.E.S.AS. .SP.C.T.

Oliveira

Felipe

PÍdootl n".

65tP.ço*Un r:A S*-lti: a

Secretário Legislativo

q

..,****,ç^cimento

rrt<a

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contâto@camlredeamcoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp, gov.br

CIIPJ: 60.1 13.l 7210001-0t

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-99706-3989

Fone: 015-99800-4747

cEP - 18.190-000

N DE N A TI A E REDA Ão
AL FINAN A OR AMENTO E ADMINISTRA o OBRAS SERVI P LI

CO RCIOETURISMOEEDUCA o SA E E ASSIS CIA SO

OBJETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N'037/24 (AUTORIA DO PODER EXECUTM
_ FICA ACRESCIDO O PEPI6R,ry6 ÚUTCO, NO ARTIGO I", DA LEI COMPLEMENTAR N'
439, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023) E DÁ OUTRCS PROVTDÊNCTAS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas competências e

considerando o Parecer Juridico de n' 023124, entendem, por unanimidade, em emiúr PARECER
FAVORÁVEL à tramitação, discussão e votação do presente Projeto de Lei Complementar n' 037124.

Quanto ao merito e conveniência da Propositur4 deixamos a decisão final
a cargo do Douto Pleruirio.

Araçoiaba da Serra, I de 2024.

Ro dos Reis Rolim
te da C.C.J.RF.

Ric Oliveira
Presidente da C.F. .A. e Relator da C.C.J.RF.

^iUXi ! c\\
Maria Cleidim-ar de Je§us Nascimento

Membro da C.F.O.A. e Presidente da C.E.S.AS.

4
Manoel Hánrique Soares

Membro da C.C.J.RF.

á^/**

J

Membro da C.O.SP.C.T. edaC. S.AS.

Relator da C.F.

liveira

c.o.sP.c.T.

Portella Santos
da C.O.SP.C.T

Relator da C.E.S.AS.